
Protokół Nr II/XXXV/05 
 z sesji zwyczajnej 

 Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 2 grudnia 2005 r. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Kazimierz Bistroń  

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia  
i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie powitał Wicewojewodę panią 
Krystyna Gozdawa-Nocoń, Komandora pana Ryszarda Woźniak oraz Starostę, Zarząd 
Powiatu, Radnych, pracowników i przybyłych gości.  

Po czym zwrócił się z pytaniem o dalsze uwagi do zaproponowanego porządku 
obrad.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Wacław 
Seweryn poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego (druk nr 389/05).  

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie,  
w którym jednogłośnie przyjęto następujący porządek obrad: 
1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 
- stwierdzenie prawomocności obrad, 
- przedstawienie porządku obrad, 
- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu  

na 2005 r. - druk nr 384/05, 
5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

gromadzenia dochodów na rachunku dochodów własnych w jednostkach 
budżetowych Powiatu - druk nr 385/05, 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie wysokości 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Wejherowskiego – druk nr 383/05, 

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu „EURO-STYPENDIUM. Wsparcie 
studentów Powiatu Wejherowskiego w dostępie do wykształcenia wyższego  
w roku akademickim 2005/2006” oraz zabezpieczenia prawidłowego 
wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco i notarialnego 
oświadczenia - druk nr 381/05, 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  
na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu „EURO-STYPENDIUM. Wsparcie 
młodzieży ponadgimnazjalnej Powiatu Wejherowskiego w dostępie  
do wykształcenia średniego w roku szkolnym 2005/2006” oraz zabezpieczenia 
prawidłowego wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco  
i notarialnego oświadczenia – druk nr 382/05, 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów niezaliczonych do sektora 



finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconego zadania - druk nr 387/05, 

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia porozumienia  
z Wojewodą Pomorskim dotyczącego przyjęcia zadania pn.: „Europejskie debaty 
publiczne na temat przyszłości Unii Europejskiej” - druk nr 386/05, 

11. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego – druk nr 389/05.. 

12. Informacja na temat stanu dróg powiatowych. 
13. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 

na obszarze województwa. 
14. Informacja na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie.  
15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale 

Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 
16. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 
17. Interpelacje i zapytania radnych. 
18. Wnioski i oświadczenia radnych.  
19. Zamknięcie sesji.  
 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu Nr II/XXXIV/05 z Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego II kadencji z dnia 27 października 2005 r. 
Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół przyjęto 
jednogłośnie. 

 

Ad.2. 
Następnie pan Kazimierz Bistroń Przewodniczący Rady Powiatu 

Wejherowskiego poinformował, że przedłożył radnym na piśmie swoje sprawozdanie. 
Po czym udzielił głosu pani Krystynie Gozdawa-Nocoń Wicewojewodzie 
Pomorskiemu, która podziękowała za zaproszenie oraz powiedziała, że bardzo się 
cieszy, iż może osobiście wręczyć medale w imieniu Prezydenta RP. Po czym 
uroczyście wręczyła zasłużonym mieszkańcom Powiatu Wejherowskiego złote, 
srebrne i brązowe krzyże zasługi. 

Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie pan Andrzej Zieleniewski, 
który otrzymał Złoty Krzyż Zasługi podziękował w imieniu osób odznaczonych. 
Powiedział również, że odznaczenia są docenieniem ich pracy oraz zadeklarował,  
że dobro mieszkańców jest dla niego najważniejsze. Po czym pani Wicewojewoda 
pogratulowała osobom odznaczonym. Powiedziała ponadto, że okres jej pracy i całego 
Zarządu Województwa Pomorskiego nie uważa za okres stracony. Stwierdziła,  
że wykonano ogrom pracy i dumna jest, że podziały polityczne nie miały wpływu  
na ich pracę. 
 

Ad.3. 
Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski przedstawił sprawozdanie Zarządu 

Powiatu z prac między sesjami (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
 
Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 
Powiatu na 2005 r. przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu oraz zgłosiła 



autopoprawkę dotyczącą zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 347.166,-zł  
w związku ze zwiększoną kwotą na stypendia.  

Uchwałę przyjęto następującym stosunkiem głosów: 24 radnych opowiedziało 
się za, 3 osoby wstrzymały się od głosu. 
 

Ad.5. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

gromadzenia dochodów na rachunku dochodów własnych w jednostkach budżetowych 
Powiatu - przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik Powiatu.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.6.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd 
Powiatu Wejherowskiego przedstawił pan Marek Panek Etatowy Członek Zarządu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.7. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu „EURO-STYPENDIUM. Wsparcie 
studentów Powiatu Wejherowskiego w dostępie do wykształcenia wyższego  
w roku akademickim 2005/2006” oraz zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania 
tych środków w formie weksla in blanco i notarialnego oświadczenia przedstawiła 
pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.8. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy o dofinansowanie Projektu „EURO-STYPENDIUM. Wsparcie 
młodzieży ponadgimnazjalnej Powiatu Wejherowskiego w dostępie do wykształcenia 
średniego w roku szkolnym 2005/2006” oraz zabezpieczenia prawidłowego 
wydatkowania tych środków w formie weksla in blanco i notarialnego oświadczenia - 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.9. 
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o zmianie uchwały w sprawie 
ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów niezaliczonych  
do sektora finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 
wykonywania zleconego zadania z autopoprawkami przedstawiła pani Gabriela Lisius 
Wicestarosta Wejherowski. Wyjaśniła obecnym, że konieczność zmiany uchwały 
wynika z tego, iż w § 2 regulaminu zawężono krąg podmiotów uczestniczących  
w postępowaniu. W związku z powyższym proponuje się uchylenie zapisu § 2 ust.3  
w otwartym konkursie ofert uczestniczą organizacje pozarządowe oraz jednostki 
organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 



Ad.10. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zawarcia 

porozumienia z Wojewodą Pomorskim dotyczącego przyjęcia zadania  
pn.: „Europejskie debaty publiczne na temat przyszłości Unii Europejskiej” - projekt 
przedstawiła pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
 

Ad.11. 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działanie Zarządu Powiatu Wejherowskiego – projekt przedkłada Komisja 
Rewizyjna projekt przedstawił pan Wacław Seweryn Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Po czym wyjaśnił obecnym, że skarga pana Mariana Trockiego jest 
bezzasadna, ponieważ nie można dofinansowywać osób indywidualnych.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
 

Ad.12. 
Informację na temat stanu dróg powiatowych przedstawił pan Janusz Nowak 

Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. (załącznik  
nr 4) 

Radny Witold Reclaf, zapytał, kiedy i w jakich przypadkach Zarząd Drogowy 
wnioskował o zaciągnięcie kredytu. Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu Drogowego 
dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego powiedział, że jeżeli gmina wnosi  
o współfinansowanie remontów dróg powiatowych, to powiat taki wniosek przyjmuje. 
Ponieważ powiat ponosi większą część kosztów remontu a nie ma zaplanowanych na 
ten cel środków musi zaciągnąć kredyt. Tak było w tym roku i tak będzie w roku 2006.  

Radny Marek Klas zapytał, jaka jest możliwość zapobiegania niszczenia dróg 
przez duże pojazdy. Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego odpowiedział, że inspekcja samochodowa powinna badać 
drogi przeciążone. Pojazd, który nie ma odpowiedniego zaświadczenia powinien być 
badany pod względem nacisku na osie. Zarząd Drogowy nie ma odpowiednich 
uprawnień do kontroli pojazdów. Mało jest punktów ważenia pojazdów, a jeśli już są 
to kierowcy unikając kontroli robią objazdy drogami powiatowymi. Pan Józef Reszke 
Starosta Wejherowski powiedział, że taki punkt ważenia pojazdów jest w Cedrach 
Wielkich. Powinno się zrobić 2-3 takie miejsca, to wtedy kary nałożone na kierowców 
zwróciłyby poniesione koszty.  

Radny Fryderyk Kaszel powiedział, że na drodze nr 218, w ostatnich dwóch 
miesiącach przyspieszono prace. Zapytał, czy remonty w okresie zimowym, w chwili 
obecnej, maja sens. Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego odpowiedział, że najlepiej robić remonty w miesiącach 
ciepłych, jednak m.in. w tym przypadku inwestycja się przedłużyła. Wynika  
to z przedłużającego się terminu przygotowania inwestycji (przetargi, materiały).  

Radny Witold Reclaf poprosił o sprecyzowanie, do jakiej temperatury 
powietrza dopuszczalne są prace drogowe. Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu 
Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego odpowiedział, że kiedyś 
obowiązywała zasada, że nie powinno się robić dróg bitumicznych w temperaturze nie 
niższej niż 10 stopni, w chwili obecnej to nie obowiązuje. Teraz obowiązuje zasada 
obliczania temperatury wbudowania masy. 



Radny Wiesław Sikora zapytał o drogę wojewódzką Wejherowo – Szemud 
przez Sopieszyno. Pan Janusz Nowak Dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu 
Puckiego i Wejherowskiego odpowiedział, że w tym roku planuje się 
wyremontowanie tej drogi do granicy Wejherowa, omijając miejscowości.  

Radny Wiesław Sikora stwierdził, że nie jest zadowolony z odpowiedzi. Jemu 
chodzi konkretnie o drogę w Sopieszyńskiej Górze i za Sopieszynem. Jest tam bardzo 
zły stan drogi i zapytał, kiedy to się zmieni. Józef Reszke Starosta Wejherowski 
odpowiedział, że niektóre drogi wojewódzkie są również w złym stanie. Teraz robiona 
jest droga nr 218, kiedy będzie robiona 214 nie wiadomo. Radny Wiesław Sikora 
przypomniał, że była koncepcja, że powiat i gmina włączy się w remont tej drogi. 
Starosta odpowiedział, że koncepcja nie została zarzucona, zwrócono się z propozycją 
w tej sprawie do Gminy Wejherowo, do tej pory nie ma odzewu, widocznie nie są 
zainteresowani. Radny Kazimierz Grubba zaprotestował stwierdzając, że gmina jest 
zainteresowana każdą drogą. 
 

Ad.13. 
Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 

środowiska na obszarze województwa – przedstawił pan Jarosław Stańczyk Naczelnik 
Wydziału Monitoringu WIOŚ w Gdańsku (załącznik nr 5). 
 

Ad.14. 
Informację na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie przedstawił pan 

Michał Machnikowski Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Wodnej, Leśnictwa i Rolnictwa (załącznik nr 6). 

Radny Tadeusz Ptach powiedział, że punkt z Rumi na ul. Leśnej mierzący 
zanieczyszczenie powietrza powinno się przenieść. Pan Jarosław Stańczyk Naczelnik 
Wydziału Monitoringu WIOŚ w Gdańsku powiedział, że punkt zostanie na ul. Leśnej, 
ponieważ nie jest prostą i tanią sprawą przenieść taki punkt. Powiedział również,  
że przede wszystkim należy uświadamiać mieszkańców, a nie przenosić, czy tworzyć 
nowe punkty pomiarowe.  

Radny Seweryn Czoska zapytał, czy były przeprowadzane badania na temat 
przenikania skruszonego asfaltu do wód gruntowych i jaki ma to wpływ na 
środowisko. Jeśli takie badania były przeprowadzane to, jakie są ich wyniki. Pan 
Jarosław Stańczyk Naczelnik Wydziału Monitoringu WIOŚ w Gdańsku wyjaśnił,  
że jego wydział nie badał tej sprawy. Stwierdził, że prace budowlane kontroluje 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego oraz powiedział, że jego zdaniem 
skruszony asfalt nie przenika do wód gruntowych. Pan Michał Machnikowski 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Leśnictwa  
i Rolnictwa powiedział, że jeśli jest to czysty asfalt to nie przenika w głąb. Powiedział 
również, że na pewno są instytucje, które kontrolują powyższe prace. Powinny być 
zezwolenia na rozsypywanie skruszonego asfaltu na drogi, a jeśli takich zezwoleń nie 
ma to, jego zdaniem, jest to nielegalne działanie. 

Radny Tadeusz Ptach powiedział, że będzie się nadal domagał, aby punkt 
kontrolny badający zanieczyszczenie powietrza w Rumi znajdował się również  
w innym miejscu. Taki punkt kosztuje 15.000,-zł i w przeliczeniu na zdrowie ludzkie 
jest to mała kwota. Pan Jarosław Stańczyk Naczelnik Wydziału Monitoringu WIOŚ  
w Gdańsku powiedział, że bardziej opłacalne jest uświadamianie społeczeństwa.  



Radny Wiesław Sikora zapytał, czy w powiecie wejherowskim ukarano kogoś 
mandatem za wyrzucanie śmieci do lasu. Pan Michał Machnikowski Naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Leśnictwa i Rolnictwa 
powiedział, że karanie mandatami leży w kompetencji wójtów, burmistrzów, czyli 
Straży Miejskich.  

Radny Marek Klas zapytał, jaka jest pojemność wysypiska w Rymskiej 
Karczmie. Pan Michał Machnikowski Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Wodnej, Leśnictwa i Rolnictwa odpowiedział, że wszystkie składowiska 
podlegają Wojewodzie. Składowiska budowane są na kilka, kilkanaście lat. Dodał,  
że oczyszczalnie dobrze wpływają na stan środowiska, jednak każda awaria 
oczyszczalni to jest „bomba ekologiczna”. 

Radny Seweryn Czoska powrócił do tematu rozkruszonego asfaltu. Stwierdził, 
że chciałby wiedzieć, czy są badania jego wpływu na środowisko.  

Radny Wiesław Sikora zapytał, czy właściciele lasów są upominani  
za nieotrzymanie należytego porządku w lasach (wysypiska śmieci) oraz czy  
w związku z tradycjami „Sobótek” ktoś był ukarany, chodzi o palenie starych opon.  

Młodszy Inspektor dr Cezary Tatarczuk Komendant Powiatowej Policji  
w Wejherowie odpowiedział, że od świadomości społeczeństwa zależy, czy istnieje 
problem śmieci, czy palenia opon. Policja walczy ze skutkami i nie może nic poradzić 
na wychowanie ludzi. Dodał, że biurokratyzm w policji jest bardzo duży i nie można 
nic zrobić bez udokumentowania sprawy. Józef Reszke Starosta Wejherowski 
powiedział, że kiedyś na „Sobótki” w Wejherowie palono opony ale dzięki interwencji 
Straży Miejskiej proceder się skończył. Powiedział również, że każdy, kto posiada 
działkę letniskową powinien mieć swój kontener na śmieci a nie wyrzucać ich do lasu. 
Najważniejsza jest edukacja a nie badania.  

 

Ad.15.  
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale 

Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Wejherowie – przedstawił pan 
Wacław Seweryn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
 

Ad.16. 
Radny Marek Klas zapytał, na jakim etapie jest realizacja remontu skrzydła 

budynku Starostwa Powiatowego oraz czy termin zakończenia prac będzie 
dotrzymany. 

Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski odpowiedział, że remont postępuje,  
ale zaczął się z lekkim opóźnieniem. Najprawdopodobniej wykonawcy mieli pewne 
problemy finansowe. Stwierdził, że zapewne będzie jakieś przesuniecie czasowe 
zakończenia tego remontu.  
 

Ad. 17.  
Radny Mirosław Odyniecki stwierdził, że istnieje problem polegający na tym, 

że ma nastąpić likwidacja Filii nr 3 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  
na ul. Sobieskiego. Spółdzielnia mieszkaniowa wypowiedziała umowę najmu. 
Prezydent Miasta Wejherowa podjął decyzję o likwidacji filii, o czym zawiadomił 
Bibliotekę Wojewódzką. Radny Mirosław Odyniecki przypomniał obecnym, że jest to 
filia, która w większości obsługuje czytelników z terenu Powiatu Wejherowskiego, 



chociażby ze względu na jej położenie obok szkół średnich i niedaleko dworca PKS  
i PKP. Zgłosił wniosek o pilnie zajęcie się tą sprawą przez Zarząd Powiatu, 
Prezydenta Miasta i Spółdzielnię Mieszkaniową.  

Radny Marek Klas złożył interpelację dotyczącą likwidacji specjalistycznych 
gabinetów lekarskich przy Specjalistycznym Szpitalu w Wejherowie. Zapytał się,  
co jest powodem tych wypowiedzeń. Powiedział, że mieszkańcy są zaskoczeni  
i zaniepokojeni. Powiat jako samorząd terytorialny powinien mieć pełną wiedzę  
na temat, czemu ma służyć ta reorganizacja. Zarząd Powiatu powinien się tą sprawą 
zająć, uzyskać wyczerpujące informacje i poinformować pacjentów Miasta 
Wejherowa jak i całego Powiatu Wejherowskiego.  

Radny Fryderyk Kaszel złożył wniosek do Komisji Bezpieczeństwa przy 
Staroście Wejherowskim, by w gminie Szemud w Kielnie przenieść znak 
miejscowości i ograniczenia prędkości o 250 m w kierunku Szemudu. Jest to związane 
z tym, że w tym roku sołectwo zdobyło fundusze w konkursach estetyzacji wsi  
i fundusze te zostały przeznaczone na zbudowanie chodnika o długości 200m w celu 
ułatwienia a przede wszystkim zapewnienia bezpieczeństwa młodzieży z nowego 
osiedla w dojściu do szkoły. Zwraca się z prośba o przeniesienie znaku oraz 
oznakowanie przejścia pieszego. Radny zapytał również jak wygląda koordynacja prac 
przy odśnieżaniu dróg. Stwierdził, że piaskarki pojawiają się na drogach od godziny 
6:00 do 7:00, a większość ludzi do pracy dojeżdża dużo wcześniej. Niebezpieczny jest 
np. zjazd z Nowego Dworu oraz zakręty na tej drodze, gdzie zawsze stoją TIR-y. Jego 
zdaniem, żeby piaskarki pojawiały się o godz. 4:00 a nawet wcześniej, to tylko kwestia 
organizacyjna.  

Radny Mirosław Odyniecki poinformował, że przy wjeździe do wsi Żelazna 
jest znak Żelazna, natomiast przy wyjeździe z tej wsi widnieje znak Żelazno. 

Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski odpowiedział radnemu Markowi Klas, 
że nastąpiły, na wniosek ordynatorów poszczególnych oddziałów, zmiany 
organizacyjne w Szpitalu Specjalistycznym w Wejherowie. Na ostatnim posiedzeniu 
Rady Społecznej Szpitala dyrektor przedstawił projekt zmian organizacyjnych. 
Starosta poinformował, że interpelacja radnego zostanie przekazana do organu 
prowadzącego w celu udzielenia dokładniejszej odpowiedzi.  

W odpowiedzi radnemu Fryderykowi Kaszel wyjaśnił, że sprawa przeniesienia 
znaku prędkości w miejscowości Kielno była rozpatrywana przez Zarząd Powiatu  
i Zarząd Drogowy otrzymał odpowiednie polecenia w tej sprawie. Ponadto powiedział, 
że z Gminą Linia i Gminą Szemud jest podpisana umowa na zimowe utrzymanie dróg. 
Zarząd zatwierdził kolejne kwoty przeznaczone na finansowanie tych zadań. 
Przedstawiciele tych gmin twierdzą, że wywiązują się bardzo dobrze z przyjętych 
zadań. Pan Marek Panek Etatowy Członek Zarządu powiedział, że zimowe utrzymanie 
dróg jest przedmiotem obrad i posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Spotkania odbywają się z przedstawicielami wszystkich gmin wiejskich i miast 
powiatu, żeby ustalić zasady koordynacji zimowego utrzymania. Problem polega  
na tym, że jeżeli wystąpi jednostkowy przymrozek w nocy to reakcja rzeczywiście na 
śliskość jezdni może nastąpić z opóźnieniem, co wynika z tego, że trudno utrzymać 
przez całą dobę gotowość służb – wiążę się to z kosztami. Dyżury całodobowe 
wprowadza się w sytuacjach długotrwałej śnieżycy, lawinowego śniegu,  
czy wyjątkowo niekorzystnych warunków atmosferycznych. Można powiadomić 



służby mundurowe o wystąpieniu pewnych trudności na poszczególnych drogach.  
W takim wypadku służby mundurowe powiadamiają odpowiedniego zarządcę dróg, 
który powiadamia odpowiednie służby zajmujące się zimowym utrzymaniem dróg. 

Pani Gabriela Lisius Wicestarosta Wejherowski odpowiedziała radnemu 
Miłosławowi Odynieckiemu, że powiat ma mały wpływ na działania Miasta 
Wejherowa w sprawie biblioteki. Powiat przekazuje tylko środki na wykonywanie 
zadań biblioteki powiatowej. Do tej pory nie otrzymała żadnej informacji  
od Prezydenta Miasta o likwidacji filii.  

Radny Wiesław Szczygieł stwierdził, że w interpelacji radnego Marka Klasa  
są nieścisłości. Dyrekcja Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie nie likwiduje 
gabinetów specjalistycznych przy szpitalu. Parę lat temu lekarze pracujący wówczas  
w gabinetach specjalistycznych przy szpitalu zostali zmuszeni do przejęcia tych 
gabinetów jako niepubliczne ZOZ-y. Teraz w wyniku reorganizacji dyrekcja podjęła 
decyzję o wymówieniu tych pomieszczeń. Gabinety nie będą likwidowane tylko 
prowadzone przez obsadę lekarzy szpitalnych.  

 

Ad.18. 
Przewodniczący Rady przedstawił program imprez kulturalnych 

organizowanych przez Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej 
Wejherowie. 

Radny Marek Klas przedstawił informację dotyczącą sposobu rozdysponowania 
pieniędzy na dotacje dla organizacji pozarządowych (załącznik nr 7).  

Pan Józef Reszke Starosta Wejherowski poinformował, że budżet na 2006 rok 
będzie uchwalany na sesji w dniu 23 grudnia, co pozwoli Dyrektorowi Zarządu 
Drogowego rozpoczęcie w nowym roku przygotowywanie przetargów.  
 
Ad.19. 

Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXXV Sesji Zwyczajnej. 
 

 
Załączniki: 
1. Lista obecności radnych na XXXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXXIV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z prac między sesjami. 
4. Informację na temat stanu dróg powiatowych 
5. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa 
6. Informację na temat ekologii i ochrony środowiska w powiecie.  
7. Informacja dotyczącą sposobu rozdysponowania środków na dotacje dla organizacji pozarządowych. 

 
Posiedzeniu przewodniczył: 

 
 

Kazimierz Bistroń 
 
 
Protokołowała: Alicja Bartosiak 
 
 


